INTERVSA NITENTIS VITES] Vites æquora effusa inter Cycladas: vites freta, & maris angustias naufragiis infestas, vnde te explicare nō facile possis. Cyclades insulæ sunt in mare Ægæo, quas Virgilius sparfas appellat lib. 3. *Æneid. Sparfasque per aquor Cycladas, et crebris legimus freta cōcisa terris.* ad quem locum notat Seruius, sparfas dici, quia nullo certo ordine constant: Cycladas autem appellari non à rotunditate, sed quòd longo ordine, longòque flexu eas circumire necesse sit, vel propter promūtoria, vel quia natura fert, vt concitatiora sint maria terris vicina. Dionys. *ἄσημ. Οὐ γὰρ τις κείνῳ ἐναλίγκια κόματ' ὀφείλει:* id est, nullū mare fluctus attollit mari Ægæo simileis, aut æqualeis. Epigram. Græc. lib. 4. *πάσαι θάλασσα, θάλασσα. τὴ κυκλάδας; &c. intervsa nitentῶν ποσῶν* pro fusa inter nitentis, vt dicemus ad Oden v. 11. lib. 2. [Videtur autem Horatius magnam huius ode partē ex illis Alcæicis expressisse (vt indicauit Erricus Steph. quæ exstant apud Heraclidem Ponticum, τὸ μὲν γὰρ ἔσθην κόμα κλυδώνεται, τόδ' ἔσθην: ἀμύες δ' ἂν τὸ μέσον καὶ φορημένα, σὺν μελάνα *** Χειμῶνι μορφαῖτες μελάνα. καὶ ἄλλαν Πάρ. μὲν γὰρ ἀντὶ τοῦ ἰσοπέδων ἔχει. Δαῖφος δὲ πᾶν ἀδύκων ἦδ' ἡ. Καὶ λακίδες μελάνα κατ' αὐτὸ, χαλαροὶ δ' ἀγυροὶ. * id est, Alius enim fluctus, alius illinc voluitur: nos autem in medio iactamur cū atra naue, Tempestate conflictati magna: Nā aqua marina ipsam mali partem infimam possidet: vela autem iam tota lacerata, & absūmpta sunt, multaque in eo peniculamenta trita & lacerata sunt: anchoræ autem laxantur.]

NEREI VATICINIVM de ruina Troiæ.

Od. 15.

PASTOR cum traheret per freta nauibus
 Idæis Helenam perfidus hospitam:
 Ingrato celereis obruit otio
 Ventos, vt caneret fera
 Nereus fata. MALA DVCI S
 AVI domum,
 Quam multo repetet Gracia milite,
 Coniurata tuas rumpere nuptias,
 Et regnum Priami vetus:
 Eben, quantus equis, quantus adest viri:

C N O S S I] Cretensis. Cnossa vrbis Cretæ, de qua Hom. ὀδύσας T. Cretensem calamum autem posuit propter Idomeneum Cretensium ducem. STREPITUM QVE] pugnantium: vt Tit. Liuius lib. 44. annalium. et ab x i i. millibus propè clamorem, et strepitum pugnantium audiret.

CELEREM SE QVI] genus loquēdi à Græcis sumtum, Horatio vñtatu, vt aliàs pluribus verbis ostendemus.

SERVS] serò, vt Od. xvi. epod. Nec vesperinus circum gemit versus ouile. & epist. ad Aug. seruis enim Græcis admouit acumina chartis.

CRINEIS PVLVERE COLLINES.] occubescades, mortuus trahēris. sic ferè Od. 6. lib. 4. posuitque collum in puluere Teucro. de quo genere dicemus ad Oden vii. lib. 2. quamquam qui puluere obliti sunt, ac fordidi, non semper vidēti, aut casu intelliguntur. Sunt enim nonnulli Non indecoro puluere fordidi, vt Od. i. lib. 2. & Od. vi. lib. 1. puluere Troico Nigrum Merionem. nisi fortè intelligas, mortuos quidem esse illos, sed eam mortem esse laudabilem, & gloriosam. Pindarus sanè perspicue hoc genere loquendi vitur ad significandum animū in ipsa acie fortē & iniuictū, corpus que ac omnia belli pericula, & vulnera excipienda promptum, ac paratum. sic enim Tiresias apud eū multò antè prædicat, crineis Hercules in illa Deorum & Gigantum pugna luto & puluere inquinatum iri. γὰρ ὅταν θεοὶ ἐν πάλῳ Φλόρας γυρνάτωσι μάχης ἀπτάζωσι, μελέων ἔκαστοί κένθ φωνῆ δὲ καὶ γὰρ κρόνον κρομμῆ, sed non mihi videtur tacendum, in cod. Tornef. ita legi: ramentem, seu, seruis adulteros Cultus puluere collines. quam scripturam tamen si nusquā alibi repererim, damnare tamen non ausim. Verū de ea iudicet lector emunctæ naris.